UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PORTARIA Nº 2045, DE 16 DE JUNHO DE 2025

O REITOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas
atribuições conferidas pelos artigos 79 e 80, Incisos I, III e XVI, do Regimento Geral da UFAC, e o que
consta no processo administrativo nº 23107.012128/2025-90, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor THIAGO PINHEIRO LIMA, Assistente em Administração,
Nível de Classificação D, Padrão 14, Matrícula SIAPE nº 2144292, para a função de Secretário da
Comissão Permanente de Pessoal Docente, Símbolo FG-001, com fundamento no art. 15, §4º da Lei nº
8.112/1990;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União
(DOU).

Assinado eletronicamente
JOSIMAR BATISTA FERREIRA

Reitor Substituto

Documento assinado eletronicamente por Josimar Batista Ferreira, Reitor Substituto, em 16/06/2025,
às 15:25, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click
no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1685660 e o código CRC A18F2EE4.

Referência: Processo nº 23107.012128/2025-90 SEI nº 1685660

Boletim de Serviço Eletrônico em 18/06/2025
DOU de 18/06/2025, seção 2, página 32

05/07/2025, 23:49 SEI/UFAC - 1685660 - Portaria

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1859486&infra_sistema=… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0